
 

 

 

Csopak Község Önkormányzata Képviselő-testületének 

15/2012. (X.18.) önkormányzati rendelete 

a talajterhelési díjról 

 

 

Csopak Község Önkormányzata Képviselő-testülete a környezetterhelési díjról szóló 2003. évi 

LXXXIX. törvény 21/A. § (2) és 26. § (4) bekezdésében kapott felhatalmazás alapján, a helyi 

önkormányzatokról szóló 1990. évi LXV. törvény 8. § (1) bekezdésében meghatározott 

feladatkörében eljárva a következőket rendeli el: 

 

1. § E rendelet hatálya Csopak község közigazgatási területén helyi vízgazdálkodási hatósági 

engedély alapján szennyvízelhelyezést - ide értve az egyedi zárt szennyvíztározót is - 

alkalmazóra terjed ki, aki a műszakilag rendelkezésre álló közcsatornára nem köt rá (a 

továbbiakban: kibocsátó). 

 

2. §  (1) A környezetterhelési díjról szóló 2003. évi LXXXIX. törvény (a továbbiakban: Ktdtv.) 

szerinti kibocsátó az általa fizetendő talajterhelési díjat a Ktdtv. 3. melléklete alapján 

állapítja meg. 

 (2) Csopak község közigazgatási területén a külön jogszabályban meghatározott 

területérzékenységi szorzó mértéke: T=3,0. 

 (3) A kibocsátó a megállapított díjról évente, a tárgyévet követő év március 31. napjáig a 

jegyzőhöz, mint önkormányzati adóhatósághoz tesz bevallást a rendszeresített bevallási 

nyomtatványon. 

 (4) A talajterhelési díjfizetési kötelezettséget a bankszámlával rendelkező kibocsátónak 

átutalási megbízással, a pénzforgalmi bankszámlával nem rendelkezőknek belföldi 

postautalványon kell a bevallással egyidejűleg a 11748069-15428701-03920000 számú 

önkormányzati talajterhelési díj beszedési számla javára teljesíteni. 

  

3. §  (1) Díjfizetési kötelezettség keletkezése, vagy megszűnése esetén a kibocsátó köteles 30 

napon belül a változásról értesíteni az önkormányzati adóhatóságot. 

 (2) Adatszolgáltatási kötelezettség terheli a közszolgáltatót – a szolgáltatott víz és az 

ivóvízvezeték meghibásodása következtében elszivárgott víz mennyisége tekintetében – a 

tárgyévet követő év február 15. napjáig. Az adatszolgáltatásnak tartalmaznia kell a 

kibocsátók egyedi azonosításához szükséges adatokat, és a talajterhelési díj 

megállapításához, ellenőrzéséhez szükséges fogyasztási adatokat a tárgyévre 

vonatkozóan. 

 

4. § (1) Különös méltánylást érdemlő esetben a kibocsátó kérelmére a tárgyévben a 

talajterhelési díj megfizetésére 50%-os díjkedvezmény állapítható meg az alábbi feltételek 

fennállásakor: 

 a) családban élő esetén az egy főre jutó havi nettó jövedelem nem haladja meg az öregségi 

nyugdíj mindenkori legkisebb összegét (a továbbiakban: nyugdíjminimum), 

 b) egyedülálló esetén havi nettó jövedelme nem haladja meg a nyugdíjminimum 150 %-át. 

 (2) E § alkalmazásában különös méltánylást érdemlő eset: fogyatékosság, betegség, 

baleset, haláleset, munkanélküliség, tartós jövedelemromlás, elemi kár, egyéb rendkívüli 

élethelyzet vagy létfenntartást veszélyeztető körülmény megléte, bekövetkezése. 

 (3) E § alkalmazásában a jövedelem számítása esetében a szociális igazgatásról és 

szociális ellátásokról szóló törvény értelmező rendelkezései irányadók. 

 



 2 

 

 

 

 

5. §  (1) Ez a rendelet a kihirdetését követő napon lép hatályba.  

 (2) Hatályát veszti a talajterhelési díjról szóló 22/2004. (XII. 14.) önkormányzati rendelet. 

 

 

Csopak, 2012. október 17. 

 

 

 

 

   Ambrus Tibor     Dr. Szántód Anita 

   polgármester             jegyző 

 

 

 

 

A rendelet kihirdetve: 

Csopak, október 18. 

 

 

 

Dr. Szántód Anita 

jegyző 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 3 

 

 

 

 

 

I N D O K O L Á S 

 

 

Általános indokolás 

 

A központi jogszabály változása, és a jogszabályszerkesztésre vonatkozó szabályok érvényesítése 

miatt indokolt a 2004-ben alkotott talajterhelési díjról szóló önkormányzati rendelet újraalkotása. 

A rendelet-tervezet elfogadásával összhang lesz a helyi és a magasabb szintű jogszabály között. 

 

Részletes indokolás 

 

1. §-hoz:. a rendelet hatályára vonatkozó rendelkezés. 

2. §-hoz:. a kibocsátó talajterhelési díj fizetésével kapcsolatos kötelezettségeit tartalmazza. 

3. §-hoz:  adatszolgáltatási kötelezettség részletezését tartalmazza. 

4. §-hoz:  a 22/2004. (XII. 14.) rendeletben meghatározott díjkedvezmény lehetősége 

továbbra is fennáll e § alkalmazásával. 

5. §-hoz:  hatályba léptető és hatályon kívül helyező rendelkezést tartalmaz. 

 

 

ELŐZETES HATÁSVIZSGÁLAT 

a talajterhelési díjról szóló önkormányzati rendelet tervezetéhez 

 
A jogalkotásról szóló 2010. évi CXXX. törvény 17. §-a szerint: 

17. § (1) A jogszabály előkészítője - a jogszabály feltételezett hatásaihoz igazodó részletességű - előzetes 

hatásvizsgálat elvégzésével felméri a szabályozás várható következményeit. Az előzetes hatásvizsgálat eredményéről 

a Kormány által előterjesztendő törvényjavaslat, illetve kormányrendelet esetén a Kormányt, önkormányzati rendelet 

esetén a helyi önkormányzat képviselő-testületét tájékoztatni kell. Miniszteri rendelet rendelkezhet úgy, hogy az 

általa meghatározott esetben a közjogi szervezetszabályozó eszköz előkészítője előzetes hatásvizsgálatot végez. 

(2) A hatásvizsgálat során vizsgálni kell 

a) a tervezett jogszabály valamennyi jelentősnek ítélt hatását, különösen 

aa) társadalmi, gazdasági, költségvetési hatásait, 

ab) környezeti és egészségi következményeit, 

ac) adminisztratív terheket befolyásoló hatásait, valamint 

b) a jogszabály megalkotásának szükségességét, a jogalkotás elmaradásának várható következményeit, és 

c) a jogszabály alkalmazásához szükséges személyi, szervezeti, tárgyi és pénzügyi feltételeket. 

 

1. A tervezett jogszabály valamennyi jelentősnek ítélt hatása: 

 a) A tervezet társadalmi, gazdasági, költségvetési hatása: a tervezet helyi társadalmi 

hatása nem jelentős. A tervezetnek jelentősebb gazdasági hatása nincs. Költségvetési hatása: 

esetlegesen magasabb talajterhelési díjból származó bevételre lehet számítani.. 

 b) A tervezet környezeti és egészségi következményei: a magasabb talajterhelési díjnak 

kényszerítő hatása lehet, melynek következtében többen kötnek rá a közcsatornára. Így kisebb 

lesz a talaj szennyezésének mértéke. 

 c) A tervezet adminisztratív terheket befolyásoló hatásai: a tervezetben foglaltak 

adminisztratív terheket nem jelentenek. 

 

2. A jogszabály megalkotásának szükségessége, a jogalkotás elmaradásának várható 

következményei: 



 4 

 A tervezet elfogadásával elkerülhető az önkormányzati rendelet és a központi 

jogszabályok ütközése. A jogalkotás elmaradása esetén törvényellenes helyzet alakul ki. 

 

3. A jogszabály alkalmazásához szükséges személyi, szervezeti, tárgyi és pénzügyi feltételek: 

 Rendelkezésre állnak, a jelenlegihez képest többlet személyi, szervezeti, tárgyi és 

pénzügyi feltételt nem igényel. 


